Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2016
№ 153
с. Наумовка
О внесении изменений в Постановление Администрации  Наумовского  сельского  поселения «Об утверждении плана финансово - хозяйственной деятельности муниципальному бюджетному учреждению муниципального образования «Наумовское сельское поселение» «Наумовский сельский культурно-спортивный комплекс» от 25.01.2016 № 7 (в редакции от 27.05.16 № 54, от 22.07.2016 № 72)

В соответствии с частью 14 статьи 33 Федерального Закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», требованиям к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденными Приказом Министерства финансов РФ от 28 июля 2010 года № 81н, постановлением Администрации Наумовского сельского поселения от 01 июня 2012 года № 28 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения Наумовского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Постановление Администрации Наумовского сельского поселения от 25.01.2016 № 7 «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Наумовское сельское поселение» «Наумовский сельский культурно-спортивный комплекс» следующие изменения:

-  Приложение  к Постановлению «Об утверждении плана финансово - хозяйственной деятельности муниципальному бюджетному учреждению муниципального образования «Наумовское сельское поселение» «Наумовский сельский культурно-спортивный комплекс» от 25.01.2016 № 7 (в редакции от 27.05.16 № 54, от 22.07.2016 № 72)  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене Наумовского сельского поселения и разместить на официальном сайте Наумовского сельского поселения  (http:// www.naumovka.tomsk.ru).

3. Ответственность  за исполнение  настоящего постановления возложить на Специалиста 1 категории А. В. Савельеву.

Глава поселения                                                                             В. В. Орлов

А. В. Савельева
969-344
Приложение   к постановлению
                                                                                                    Администрации Наумовского

                                                                                                    сельского поселения

                                                                                                    от 26.12.2016  № 153
	УТВЕРЖДАЮ

Глава поселения ___________________ В. В. Орлов
 «26»  декабря  2016 г.

План  финансово-хозяйственной деятельности

муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Наумовское сельское поселение» «Наумовский сельский культурно-спортивный комплекс»
с 01.01.2016 по 31.12.2016 года

	КОДЫ

	                                                                                                      Форма по

                                                                                                      КФД

	                               от "26" декабря  2016 г.                                              Дата
	26.12.2016

	                                                                                                     по ОКПО

	МБУ «Наумовский сельский культурно-спортивный комплекс»

	Наименование муниципального бюджетного (автономного) учреждения

	ИНН / КПП  7014049496/701401001

	Единица измерения: руб.

                                                                                                                 по ОКЕИ

Администрация Наумовского сельского поселения

наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

634581, с. Наумовка, Томская область, Томский район, ул. Советская, 7б
адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного (автономного) учреждения

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного (автономного)

 учреждения  (далее – учреждение)
1.1.   Цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами и уставом учреждения:

1.1.1. организация досуга и приобщения жителей Наумовского сельского поселения к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам;

1.1.2. развитие культурной деятельности на территории Наумовского сельского поселения, удовлетворение культурных потребностей населения п. Наумово в продукции, работах и услугах в области культуры в различных формах;

1.1.3. организация библиотечного обслуживания с учетом интересов потребностей граждан, местных традиций. Создание единого информационного пространства, обеспечение свободного доступа граждан к информации, знаниям, культуре.

1.2.   Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения:

1.2.1. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества;

1.2.2. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки;

1.2.3. Перечень услуг (работ), относящихся в  соответствии  с  Уставом  к основным   видам   деятельности   учреждения,  предоставление  которых  для физических и юридических лиц осуществляется за плату – не установлен.

II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма в  руб.

	I. Нефинансовые активы, всего:
	1 215 706,09

	из них

	1.1. Общая балансовая  стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	-

	в том числе:

	1.1.1.Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления
	 -

	1.1.2.Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества средств
	-

	1.1.3.Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
	 -

	1.1.4. Остаточная стоимость, недвижимого имущества
	-

	1.2.Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего
	1 215 706,09

	в том числе:

	1.2.1.Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	1 123 219,26

	1.2.2.Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества

	II. Финансовые активы, всего
	6 300,94

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам

	2.2. Дебиторская задолженность по расходам
	6 300,94

	III. Обязательства, всего

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2.Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств местного бюджета, всего:

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

III. Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения
1. За счет субсидии на выполнение муниципального задания
	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	в том числе

	Операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на начало планируемого года

	1 545,83
	1 545,83

	Поступления, всего:

	1 060 432,90
	1 060 432,90

	в том числе:

	Субсидии на выполнение муниципального задания (работа – Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества)

	944 432,90
	944 432,90

	Субсидии на выполнение муниципального задания (услуга – Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки)

	116 000,0
	116 000,0

	Остаток средств на конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:

	1 061 978,73
	1 061 978,73

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	 210
	622 953,09
	622 953,09

	из них:

	Заработная плата:

в т.ч. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	 211
	407 337,06
71 121,56
	407 337,06
71 121,56

	Прочие выплаты
	 212

	Начисления на выплаты по оплате труда:
в т.ч. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	 213
	123 015,79
21 478,68

123 015,79
21 478,68

	Оплата работ, услуг, всего
	 220
	427 776,81
	427 776,81

	из них:

	Услуги связи
	 221

	Транспортные услуги
	 222

	Коммунальные услуги:
в т.ч. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
библиотечное обслуживание населения
	 223
	378 750,05
	378 750,05

	Арендная плата за пользование имуществом
	 224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	 225
	22 580,00
	22 580,00

	Прочие работы, услуги

в т.ч. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	 226
	9 000,00
17 446,76
	9 000,00
17 446,76

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	 240

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	 241

	Социальное обеспечение, всего
	 260

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	 262

	Прочие расходы
	 290

	Поступление нефинансовых активов, всего
	 300
	11 248,83
	11 248,83

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств

в т.ч. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	 310
	1 545,83

5 953,00
	1 545,83

5 953,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

в т.ч. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	 340
	3 750,00

3 750,00

2. За счет приносящей доход деятельности
	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	в том числе

	Операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на начало планируемого года

	0

	Поступления, всего:

	0

	в том числе:

	Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ)…

	Поступления от иной приносящей доход деятельности

	Поступления от сдачи в аренду имущества

	Остаток средств на конец планируемого года

	0

	Выплаты (расходы), всего:

	0

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	 210

	из них:

	Заработная плата
	 211

	Прочие выплаты
	 212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	 213

	Оплата работ, услуг, всего
	 220

	из них:

	Услуги связи
	 221

	Транспортные услуги
	 222

	Коммунальные услуги
	 223

	Арендная плата за пользование имуществом
	 224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	 225

	Прочие работы, услуги
	 226

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	 240

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	 241

	Социальное обеспечение, всего
	 260

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	 262

	Прочие расходы
	 290

	Поступление нефинансовых активов, всего
	 300

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	 310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	 340

3. За счет целевых субсидий
	 Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	в том числе

	Операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на начало планируемого года

	5 707,52
	5 707,52

	Поступления, всего:

	510 100,0
	510 100,0

	в том числе:

	 Целевые субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности», в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры

	271 000,0
	271 000,0

	Целевые субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	131 000,0
	131 000,0

	Софинансирование  на  обеспечение условий  для  развития  физической  культуры  и  массового  спорта

	6 500 ,0
	6 500,0

	Целевые субсидии согласно ведомственной целевой программе "Повышение качества жизни граждан старшего поколения Томского района"

	19 000,0
	19 000,0

	Укрепление материально – технической базы МБУ «НСКСК»

	82 600,0
	82 600,0

	Остаток средств на конец планируемого года

	0,0
	0,0

	Выплаты (расходы), всего:

	515 807,52
	515 807,52

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	 210
	404 504,00
	404 504,00

	из них:

	Заработная плата:

в т.ч. на оплату труда специалистам МБУ

на физическую культуру
	 211
	208 141,33
102 537,60

208 141,33
102 537,60

	Прочие выплаты
	 212

	Начисления на выплаты по оплате труда:

в т.ч. на оплату труда специалистам МБУ
на физическую культуру
	 213
	62 858,67
30 966,40

62 858,67
30 966,40

	Оплата работ, услуг, всего
	 220
	14 485,75
	14 485,75

	из них:

	Услуги связи
	 221

	Транспортные услуги
	 222

	Коммунальные услуги
	 223

	Арендная плата за пользование имуществом
	 224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	 225

	Прочие работы, услуги
	 226

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	 240

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	 241

	Социальное обеспечение, всего
	 260

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	 262

	Прочие расходы
	 290
	14 485,75
	14 485,75

	Поступление нефинансовых активов, всего
	 300
	96 817,77
	96 817,77

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	 310

	Увеличение стоимости материальных запасов

в т.ч. на повышение качества жизни граждан старшего поколения Томского района

с остатков средств на начало планируемого года

на укрепление материально – технической базы МБУ «НСКСК»
на софинансирование  на  обеспечение условий  для  развития  физической  культуры  и  массового  спорта
	 340
	4 514,25

5 707,52
82 600,00
3 996,00

4 514,25

5 707,52
82 600,00
3 996,00

4. За счет бюджетных инвестиций
	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	в том числе

	Операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на начало планируемого года

	0

	Поступления, всего:

	0

	в том числе:

	Бюджетные инвестиции

	…………………………………

	Остаток средств на конец планируемого года

	0

	Выплаты (расходы), всего:

	0

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	 210

	из них:

	Заработная плата
	 211

	Прочие выплаты
	 212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	 213

	Оплата работ, услуг, всего
	 220

	из них:

	Услуги связи
	 221

	Транспортные услуги
	 222

	Коммунальные услуги
	 223

	Арендная плата за пользование имуществом
	 224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	 225

	Прочие работы, услуги
	 226

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	 240

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	 241

	Социальное обеспечение, всего
	 260

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	 262

	Прочие расходы
	 290

	Поступление нефинансовых активов, всего
	 300

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	 310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	 340

Руководитель  учреждения                    _________________________     Дряхлова Е.В.
Главный бухгалтер учреждения           _____________________________ Горохова Т.А.

 Исполнитель                                          _____________________________ Савельева А.В.

т. 969-344
«26» декабря 2016 г.